Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

09 января 2017 года № 121

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет от 07.09.2016 года № 94 «Об утверждении Положения «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом на территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет:
- в п. 10 предложение  «К участию в Конкурсе допускаются юридические лица, индивидуальные предприниматели:» заменить на «К участию в Конкурсе допускаются юридические лица, индивидуальные предприниматели, уполномоченный участник договора простого товарищества:».

- в п. 11 перечень документов, необходимых для предоставления заявки изложить в следующей редакции:

1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено законодательством Российской Федерации;

2) наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, соответствующих требованиям, указанным в реестре маршрута регулярных перевозок, в отношении которого выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, либо принятие на себя обязательства по приобретению таких транспортных средств в сроки, определенные конкурсной документацией;

3) непроведение ликвидации участника открытого конкурса - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом участника открытого конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства;

4) отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период;

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для участников договора простого товарищества).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, жилищно-коммунальному хозяйству и вопросам собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия решения.

Глава сельского поселения

Миякинский сельсовет

Муниципального района

Миякинский район

РеспубликиБашкортостан

И.Х. Хасаев